РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

ТАЛДУ  JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	649483 с.Талда, ул. Центральная , 29/2 , тел.8(38848) 26-4-58
факс.8(38848) 26-3-43, E-mail: talda-adm@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35/2
от « 28   » июня    2022 г.                                                                           с. Талда
	О внесении изменений в Постановление Главы Талдинского сельского поселения от 06.12.2021г. №45 «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное совершенствование социально экономических процессов МО «Талдинского сельского поселения  на 2019-2024гг.»

В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Талдинского сельского поселения  на 2019-2024гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести  изменения в муниципальную  программу  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Талдинского сельского поселения  на 2019-2024гг.»  (далее Программа):

1) В паспорте программы строку:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 52033,2 тыс. рублей, в том числе:

 средства бюджета МО «Талдинское сельское поселение» на реализацию программы составит 52 033,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019год       -2972,7 тыс.рублей;

2020 год      – 1382,8 тыс. рублей;

2021 год      – 1490,6 тыс. рублей;

2022 год      – 39 222,0 тыс. рублей;

2023год      – 3472,6 тыс. рублей;

2024 год      – 3489,8 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в объеме 0,00  тыс. рублей;                                                  (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета МО «Талдинское сельское поселение»  52033,2 тыс.рублей.

Заменить строкой:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 52030,5 тыс. рублей, в том числе:

 средства бюджета МО «Талдинское сельское поселение» на реализацию программы составит 52 033,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019год       -2972,7 тыс.рублей;

2020 год      – 1382,8 тыс. рублей;

2021 год      – 1490,6 тыс. рублей;

2022 год      – 39 222,0 тыс. рублей;

2023год      – 3472,6 тыс. рублей;

2024 год      – 3489,8 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в объеме 0,00  тыс. рублей;                                                  (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета МО «Талдинское сельское поселение»  52030,5 тыс.рублей.

2). Внести  изменения в 1. Подпрограмма «Обеспечение развития экономического потенциала»( далее подпрограмма)
В паспорте подпрограммы строку:

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 393,5тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 393,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019 год       -102,4 тыс.рублей;

2020 год    -  53,6 тыс. рублей;

2021 год    -  53,6 тыс. рублей;

2022 год    -  61,3 тыс. рублей;

2023 год    -  61,3 тыс. рублей;

2024 год    -  61,3 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в объеме 0,00  тыс. рублей;

- средства республиканского бюджета

Республики Алтай в объеме  0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета МО  «Талдинского сельского поселения» 393,5 тыс. рублей

Заменить строкой

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 393,8тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 393,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019 год       -102,4 тыс.рублей;

2020 год    -  53,6 тыс. рублей;
2021 год    -  53,6 тыс. рублей;
2022 год    -  61,6 тыс. рублей;

2023 год    -  61,3 тыс. рублей;

2024 год    -  61,3 тыс. рублей;
На реализацию программы планируется привлечь:
- средства федерального бюджета в объеме 0,00  тыс. рублей;

- средства республиканского бюджета

Республики Алтай в объеме  0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета МО  «Талдинского сельского поселения» 393,8 тыс. рублей.

3). Внести  изменения в Раздел 3 Подпрограммы «Развитие социальной сферы»( далее подпрограмма)

В паспорте подпрограммы строку:
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 39 565,7тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  39 565,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019 год  - 1733,3  тыс. рублей;

2020 год  - 1283,9  тыс. рублей;

2021 год  - 1288,7  тыс. рублей;

2022 год  - 34 560,6  тыс. рублей;

2023 год  - 385,3  тыс. рублей;

2024 год  - 313,9  тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Талдинское сельское поселение» 39 565,7тыс. рублей.

Заменить строкой

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 39 758,7тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  39 758,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019 год  - 1733,3  тыс. рублей;
2020 год  - 1283,9  тыс. рублей;
2021 год  - 1288,7  тыс. рублей;

2022 год  - 34 753,6  тыс. рублей;

2023 год  - 385,3  тыс. рублей;

2024 год  - 313,9  тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
- средства бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Талдинское сельское поселение» 39 758,7тыс. рублей.

4). Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 52033,2 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 52033,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

В 2019год       -2972,7 тыс.рублей;

2020 год      – 1382,8 тыс. рублей;

2021 год      – 1490,6 тыс. рублей;

2022 год      – 39 222,0тыс. рублей;

2023год      – 3472,6 тыс. рублей;

2024 год      – 3489,8 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется привлечь:

-средства бюджета Республики Алтай в объеме 0 тыс. руб;
-средства районного бюджета МО «Усть-Коксинский район» в объеме 0 тыс. руб;
-средства Талдинского сельского поселения  в объеме 52033,2 тыс. рублей;
.

Глава Талдинского сельского поселения                            Н.И.Суртаев